[image: image1.jpg]

исх. № ______________________

	от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07
Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е
об отложении рассмотрения дела
	« 7 » февраля 2018 г.
	                               Дело №  56/18-11

	г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи             Е. А. Кушко, рассматривая в открытом судебном заседании заявление Налоговой инспекции по г. Бендеры (г. Бендеры, ул. Калинина, 17) к обществу с ограниченной ответственностью «Электроаппаратура-сервис» (г. Бендеры, ул. Тираспольская, д. 3 Д-1) о взыскании недоимки по обязательным платежам путем обращения взыскания на имущество должника

при участии представителя Налоговой инспекции по г. Бендеры – М. Н. Лупу по доверенности от 8 января 2018 года,
в отсутствие общества с ограниченной ответственностью «Электроаппаратура-сервис», извещенного надлежащим образом о времени и месте судебного разбирательства,
разъяснив права и обязанности лиц, участвующих в деле, предусмотренные статьей 25 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

У С Т А Н О В И Л:

заявление Налоговой инспекции по г. Бендеры (далее – налоговая инспекция) к обществу с ограниченной ответственностью «Электроаппаратура-сервис» (далее – общество) о взыскании недоимки по обязательным платежам путем обращения взыскания на имущество должника принято к производству Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее – Арбитражный суд, суд) определением от 29 января 2018 года, которым судебное заседание по делу № 56/18-11 назначено на 7 февраля 2018 года.

В состоявшемся в назначенное время заседании судом в порядке статьи 104 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики установлена неявка общества. При этом, как следует из материалов дела, копия определения суда от 29 января 2018 года, направленная обществу, возвращена органом почтовой связи в суд по причине отсутствия общества по соответствующему адресу. Данное обстоятельство в силу подпункта в) пункта 2 статьи 102-3 названного Кодекса оценивается Арбитражным судом как надлежащее извещение общества о судебном разбирательстве.

Таким образом, отсутствие представителя общества в судебном заседании в соответствии с пунктом 2 статьи 130-26 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики не является препятствием для рассмотрения настоящего дела.

Вместе с этим в судебном заседании представителем налоговой инспекции заявлено устное ходатайство об отложении рассмотрения дела в связи с необходимостью предоставления дополнительных доказательств в подтверждение заявленной ко взысканию суммы недоимки.

Разрешая заявленное ходатайство, суд исходил из положений пункта 6 статьи 130-26 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики, в соответствии с которыми обязанность доказывания обстоятельств, послуживших основанием для взыскания обязательных платежей и санкций, возложена на заявителя.
На основании изложенного суд пришел к выводу о наличии оснований для удовлетворения ходатайства налоговой инспекции и отложения рассмотрения дела в соответствии с пунктом 1 статьи 109 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики, руководствуясь статьями 107, 109, 128 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство Налоговой инспекции по г. Бендеры.

2. Отложить рассмотрение дела № 56/18-11 на 20 февраля 2018 года на 10.30 в здании Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики по адресу: г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2, каб. 203.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                           Е. А. Кушко

Форма  № Ф-1
Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д
2